
 
DECRETO N.º 0092/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Esportes 
e Lazer. 

 
 

O Sr. CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI, Prefeito do 
Município de Atalaia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 
D E C R E TA 

 
Art. 1º Fica composto o Conselho Municipal de Esportes e Lazer de 

Atalaia, criado através da Lei Municipal N.º 1525/2025 de 25/02/2025, do qual farão parte os 
membros abaixo discriminados, seus Órgãos e Entidades a que estão vinculados, para o 
mandato de 02 (dois) anos, como segue: 

 
Representantes Governamentais: 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER: 
TITULAR: Marcio Rogério Cortarelli 
SUPLENTE: Leonardo Fúccio Candioto  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
TURISMO: 
TITULAR: Claudia Roberta Fabio 
SUPLENTE: Ariani Vilhena de Paiva 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
TITULAR: Heloíse Gabriele Julião 
SUPLENTE: Mariana Jussani Nalin Siroti 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS: 
TITULAR: Carlos Alberto Fregnani 
SUPLENTE: Alessandra Galende  
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL DE ATALAIA -
CMDA 
TITULAR: Giovani Bengozi de Marchi 
SUPLENTE: Gentil Glaus 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE  
TITULAR: Tamira Matheus 
SUPLENTE: Jania Pavinati Fachinni 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 
TITULAR: Mariana Tinoco Romano Peixoto 
SUPLENTE: Maila Luciane Valério 
 



REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO 
FUNDEB; 
TITULAR: Sintia Aparecida Gerolino 
SUPLENTE: Maristela Melo Morante 
 

Parágrafo Único: Ficando designado como presidente do 
Conselho Municipal de Esportes e Lazer. 

 
PRESIDENTE: Marcio Rogério Cortarelli  

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 19 de março de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 


